




הגיל השלישי במוזיאון נחום גוטמן לאמנות

מוזיאון נחום גוטמן לאמנות מתכבד להציע מגוון הדרכות, סדנאות וקורסים לגיל השלישי. את הפעילות מנחה צוות המדריכים של מוזיאון נחום גוטמן לאמנות, המונה אמנים ואמניות יוצרים, בעלי תארים באמנות, עיצוב ומדעי הרוח. מדריכי המוזיאון מנוסים בהדרכה למגוון גילים, ולהם ניסיון עשיר בהדרכה עיונית ובהנחייה אמנותית. כלל המפגשים משלבים תוכן אמנותי, היסטורי וביוגרפי, הנובע מיצירתו וחיו של גוטמן. כצייר, פסל, מאייר וסופר, יצירתו ורעיונותיו של גוטמן מעוגנים בתקופת ראשית הישוב העברי והעיר תל אביב בפרט, ובצמיחתה של האמנות הארצישראלית – מהקמת בצלאל ועד ימי הזוהר של עיתון "דבר לילדים".

סימנו עבורכם פעילויות שניתן להתאים במיוחד למידת תפקוד נמוכה ולצרכים מיוחדים 


המוזיאון מגיע אליכם

מדריכי המוזיאון מגיעים אליכם – לדיור המוגן, למועדון, למרכז הקהילתי ולחוגי בית – עם מפגשים חד-פעמיים או קורסים מתמשכים


מפגש חד-פעמי | 90 דק'

מפגשים חד-פעמיים יורכבו מצפייה בתערוכה נודדת וסדנת אמנות לבחירתכם: התערוכה הנודדת: צוות המדריכים יגיע עד אליכם עם תערוכה נודדת מצוירי נחום גוטמן, המציגה מסע בין תחנות מרכזיות בחייו וביצירתו של האמן. המפגש יפתח בהרצאה קצרה המלווה בצפייה בהעתקי יצירות נבחרות מהמוזיאון, ובשיח בין המשתתפים סביב תמות מרכזיות מתוך מפעל חייו האמנותי של גוטמן. סדנאות אמנות: להלן מגוון סדנאות לבחירתכם (אין צורך בניסיון מוקדם), בהתאמה לגילים שונים:

סדנת דיוקן סדנת ציור בפחם, ובה נלמד צעד-צעד כיצד לצייר דיוקן פנים מתוך התבוננות מעמיקה ורבת-רבדים בזולת, ובהשראת הדיוקנאות שייצר גוטמן. הקבוצה בסדנה נחלקת לזוגות, המציירים זה את זה, בהנחייה משותפת.

סדנת פיסול בחומר בסדנה נצלול לעולם החימר, בהשראת הפסלים שייצר גוטמן בגיל מאוחר. הסדנה כוללת רקע מיוחד על הפיסול של גוטמן, מגע עם חומר, יצירת תבליטים, חריטה וגיבוש דמויות מלאות אופי מהדמיון. 

סדנת יצירות מופת העתקת יצירות מופת היא פעולה משמעותית בדרכו של כל צייר, לרבות נחום גוטמן אשר הרבה לצייר במוזיאונים ברחבי העולם מתוך התבוננות. בסדנה זו נצייר מתוך התבוננות בציוריו, נלמד טכניקות מרכזיות ברישום, ונמצא את הסגנון האישי שלנו.

ציור אינטואיטיבי בצבע בסדנה חושית וחוייתית נלמד את יסודות פלטת הצבעים, ערבוב הצבע והנחתו על הדף, וכיצד ליצור קומפוזיציה מעניינת. משם נצלול למחוזות הדימיון והרגש, ונתנסה בציור אינטואיטיבי מלא הבעה. 

סדנת הילד הפנימי רובנו מפסיקים לצייר בסביבות גיל תשע, אבל למה בעצם? בסדנה נחזור לחדווה שביצירה, באמצעות סדרת תרגילים מיוחדים שנועדו לשחזר את הספונטניות, הדימיון והחופש שבילד הפנימי שבכל אחד ואחת מאיתנו.



קורס מתמשך | 4 מפגשים בני 75 דק'


הקורסים השונים מורכבים ממהלך קבוע: מפגש רקע ויסודות - 2 מפגשי לימוד ויצירה - מפגש אחרון להשלמת היצירה ושיתוף הקהילה בתוצרים (אפשרות להצגת תערוכה במקום, בתיאום מראש). להלן פירוט הקורסים המוצעים, לבחירתכם:

דיוקן עצמי - בקורס זה נעמיק בדיוקן הפיזי, הרגשי והתרבותי שלנו מבעד לטכניקות מגוונות: רישום, קולאז', פיסול וכתיבה.

סטודיו רישום קורס למתחילים ומתקדמים בו נלמד טכניקות מגוונות ברישום, בעפרונות, פחם, גרפית ועוד, ונגלה את קסמי הקו והכתם. נעבוד על ציור מתוך התבוננות, ציור מודל ויסודות האזור.

מבוא לאמנות הקומיקס בקורס נלמד ליצור קומיקס באמצעות תרגילים ייחודיים ועבודה אישית. נבחן צדדים תיאורטיים המייחדים את התחום ונכיר את ההיסטוריה של הקומיקס, ובאופן מעשי נלמד מה זה סטריפ-קומיקס, איך ממציאים דמות ומהו קומיקס דוקומנטרי.

ציור עירוני נצא למרחב האורבני הקרוב עם מחברות ציור ונלמד יסודות של רישום וציור מהתבוננות. נגלה יחד כיצב לראות מחדש את הסביבה המקיפה אותנו, נחשוב על אופי הנוכחות שלנו במרחב, וניתן לכל אלה מבע אישי בציור.

סטודיו חומרים במפגשים השונים נתנסה בעבודה במגוון חומרים וטכניקות: קולאז', חימה, פלסטלינה, תבליט וציור. נלמד כי כל חומר מהווה שער ייחודי להתבוננות בחוויות פנימיות, ולפי נושאים משתנים נהנה מהשפע שיש לו להציע. 

קורס ציור בצבע קורס המתאים למתחילים ולמתקדמים, בו נחקור לעומק את פלטת הצבעים, נעבוד עם מושגי יסוד בציור כגון קומפוזיציה ופרספקטיבה, ונצייר מתוך התבוננות ודגש על המבט הסובייקטיבי, בהשראת סגנון הפוביזם.

אתם מגיעים למוזיאון

אנחנו מזמינים אתכם להגיע למוזיאון השוכן בלב שכונת נווה צדק המיתולוגית, וליהנות ממפגש לימודי, חווייתי ומעורר מחשבה. אנחנו ממליצים להרכיב מפגש משולב מכמה פעילויות, מתוך מגוון סיורים, סדנאות ומפגשים

סיור מודרך בתערוכת הקבע של המוזיאון

פגישה אינטימית עם יצירותיו של נחום גוטמן, השזורות בהתפתחותה של תל אביב-יפו מראשית נווה צדק ואחוזת בית ועד היום. התערוכה מתמקדת בתחנות מרכזיות ביצירתו – האסכולה הארצישראלית, רישומים וציורי שמן של תל אביב ויפו, ציורים ואיורים לספר "בארץ לובנגולו מלך זולו", רישומי משפחתו, איורים לשירי ביאליק, ציורים לסיפורי התנ"ך ועוד.

סיור בשכונת נווה צדק

לאורך הסיור נתוודע להיסטוריה העשירה של השכונה, נגיע אל נקודות תצפית ונבקר באתרים מרכזיים באזור. הסיור שלנו יסתיים בתערוכת הקבע שמוצגת במוזיאון נחום גוטמן לאמנות. הסיור נפתח בבית הסופרים שבו התגוררו י"ח ברנה, דבורה ברוך ויוסף אהרונוביץ', וימשיך לבית שלוש, סוזן דלל, גשר נחושתין בסמוך לבית רוקח ועוד – לפי משך הזמן שיתאפשר לקבוצה. הסיור מתקיים כולו בקרבת מרחבים מוגנים.

סדנאות אמנות

מחלקת ההדרכה של מוזיאון נחום גוטמן לאמנות מציעה מגוון סדנאות לגיל השלישי, השואבות השראה מיצירתו של נחום גוטמן ומהוות הזדמנות ללימוד מעשיר, היכרות עם טכניקות אמנותיות וביטוי יצירתי אישי. מגוון הסדנאות מפורט בעמוד הקודם.



צרו עמנו קשר

ונשמח לספר לכם על אודות המוזיאון, הצוות והפעילויות השונות
nahum.gutman@gmail.com • www.gutmanmuseum.co.il • 03-5161970